9. Vicarius temporalis potest facere Vicarium, si sit consuetudo, aut habeat speciale mandatum, aut non possit totum implere, & partem cōmittat.

## FIDE A.

\* VIDVA Non dicitur, quæ nō est à viro cognita.

## VIRGINITAS.

\* VIRGINITAS Amittitur pollutione voluntaria, sātem in causa, vt cū quis nocturnam operat, aut procurat voluntariè, & concubitu ap̄o eam facere, etiamsi per accidens non sequatur: quidam tamen dicunt, sine pollutione non amitti. Aut & quidam, fēminam recipientem semen etiam sine signaculi fractione, virginitatem amittere.

\* VISITATIO, vide Episcopus, Notarius.

IN

## VIT A.

541

- 1 IN Visitatione predicandum & monendum, deinde inquirendū.
- 2 Episcopus visitat Diocesim, Archiepiscopus totam prouinciam, et si id non videatur esse in viu.

VITA, vide Homicidium, Infir-

mus.

- 1 NON Tenetur quis, vitā producere quantum potest, nec vti cibis delicatis & salubribus, nec ad vitam seruandam permittere sibi membrum abscindi, nec vti medicinis aut remedijis extraordinarijs, aut valde pretiosis vel laboriosis, nec obstinere penitentijs que vitam possunt breuitate.

- 2 Vitam potest quis exponere pericolo pro suis vel proximi rebus, & etiā pro honore, secundum quosdam: quod non concederet D. Aug. Potest quidē vitam suam quis exponere pro tuaenda vita alterius: at pro re alia temporali, vel sua, vel aliena, non putarim licere, nisi esset ad vitam necessaria.

- 3 In naufragio posse alteri permitti tabu-

542

## V O T V M .

tabalam antequam capiatur , sed non postquam capta est , quidam alunt . Ego putarim posse etiam vapram alteri permitti , ut saluetur : vt & panem quem quis vnum habet solum , alteri posse dare in extrema vtriusque necessitate .

V O T V M , vide Baptismus , Debitum coniugale , Episcopus , Festum , Matrimonium , Religio .

1 **N**ON Obligat votū de re inutili , aut vana , aut maioris boni impeditiva , si quis meliorem facere vellet , alioqui obligat : ut votum de coniugio vitandae incontinentiae causa , nisi quis melius quid faciat .

2 In dubio an voveris , non teneris voto : itidemque dicendum , si dubites an , cum voveristi , compos esses rationis , vel an sis obligatus .

3 Votum de peccato mortali mortale est , de veniali ventale .

4 Votum non obligat , si rem , quam voveres , in finem malū ordinas , ut si voveres aliquid ad hoc ut cōsequaris quod non

## V O T V M .

543

non licet , verbi gratia , furtū vel adulterium : aut in gratiarum actionem pro malo : secus si ipsum voveri actū male ordines , ut si voveres Religionem velaute vitas : aut lasciuū , vel in gratiarū actionem pro filio ex adulterio suscep-  
pro : id enim non malum est , et si adulterium ipsum pessimum .

5 Voti penitente , sed cum animo implendi , non est mortale .

6 Tenetur voto , qui intendit vovere , etiamsi non intendat implere : qui autē non se intendit obligare , non videatur intendere vovere ; hoc enī ipso , q̄ quis voveret , se obligat , ut qui promittit , hoc ipso quod promittit : peccat tamen , & secundū quosdam mortaliter , qui voveret sine animo se obligandi .

7 Qui votum ratificauit , falso putū letentri , non sicut obligatur .

8 Votū factū metu gravi ad id nō iusta incusso , non valet , nisi firmetur iuramento : secus est si iustū metus incutitur . Quidam tamen alunt , votum quo-

§44 VOTVM.

quocunque metu factum, si adfuit intentio se obligandi, tenere.

9 Votum poellit ob metum patris reverentialem, non valens quidam assurunt, si praelestim timet ne ab eo also quidetur trahatur.

10 Votum parentum de filiis, istos non obligat, nisi se obligent ipsi approbando.

11 Quidam putant, votum Religionis, ubi regula non seruatur, non tene te; nec, qui Religionem voulit, debere ingredi eam, si ibi pro libito viuitur; ego neutrum affirmare ausim.

12 Qui voulit Religionem certam, debet querere aliquot eius Monasteria, ut recipiat: qui autem Religionem in communii aliquot diversarum Religionum in ea prouincia.

13 Qui voulit solum ingredi Religionem, si in nouitatu ea non placet, potest exire, etiam si voulset animo perseverandi in ea, nisi intendisset se obligare ad perpetuò ibi manendum; quam

quam

VOTVM.

545 quam etiam tunc quidam putant, si bona fide probans potest non sibi convenire, posse exire. Idem autem ceterum, voulere ingredi Religionem, & voulere fieri Religiosum.

14 Qui voulit Religionem arctiore, si in laxiori proficet, non amplius tenetur. Vide de Regul. lib. 6. c. 4.

15 Violare votum de relecti, aut de vitando aliquod peccatum veniale, est solum veniale peccatum. Quidam tamen dicunt, qui voulit dare unum numerum, si non der, peccare mortaliter: sed qui voulit non ludere, non peccare nisi venialiter, si parum ludat, ob levitatem materie.

16 Non est in potestate voulentis se obligare sub mortali aut veniali peccator obligat enim ex se votum pro qualitate materie.

17 Quae voulit virginitatem, si viollet, tenetur ad castitatem, nisi, cum voulit, aliud intendisset.

18 Vouens Religionem graueriter deceptus,

M m .

ceptus,

546

## P O T F M.

ceptus, non votus si fuisse, non tenetur.

19. Non ideo votū non obligat, quia accidit aliquid, quod si praevidisset, non voulles, sed quia accidit id, quod si fuisset tempore voti, obligationem **voto** abstulisset: ut si fiat res impossibilis, aut illicita, aut indifferens, &c.

20. Votum de nunquam peccando, non obligat, quia de impossibili: secus si fiat de non peccando mortaliter.

21. Votum Religiosi de re non prohibita, seruandum, donec per Superiorē stritur. Quidam tamen dicunt, nullum votum Religiosi valere, nisi consentiente Superiorē expressè: alij etiā de re prohibita factū votum, ei indicā dum, ut approbet, si velit.

22. Vouens seruare aliquam legē non obligantem sub mortali, non se obligat ad mortale, sed secundum rationē legis.

23 Mo-

## P O T F M.

547

23. Metus qui excusat violentem præceptum ieiunij, excusare videtur quibusdam etiam violentem votum de ieiunio: obligare enim votum instar legis.

24. Vouens non nubere, non se obligat ad castitatem: nec qui voulle rem non tangere lascièrè.

25. Vouens abstinere ab ovis, nō ideo tenetur abstinere à carnibus.

26. Vouens se aliquid facturū, si contingat sorte peccare, intelligitur de prima vice, nisi intendisset expresse quoties peccasset.

27. Coniugem non possè sine alterius consensu vouere non petere debitum, alij alunt, alij negant: non videtur qui dom posse castitatem vouere, etiam ante consummatum matrimonium, nisi velit Religionem ingredi.

28. Vouens Religionem non prefigo tempore, debet, quam primum potest, ingredi.

29. Qui voulvnu p[er] principaliter, vi Re Min 2 ligio-

348 VOTI IRRIT. DISP. ET COM.  
ligionem: & alterum accessoriè, vt ca-  
stitatem, liberatus à primo, est libera-  
tus à secundo.

30 Votum sacerdotij, non est votum  
castritatis, potestq; ab Episcopo dispen-  
sari.

31 Votū de impossibili non obligat,  
etiam si postea fiat possibile.

32 In voto seruandū possibile & ho-  
nestum, omisso impossibili & turpi.

33 Duorum votorum incompatibil-  
ium, si æquè bona, seruatur prius, alio  
qui melius.

34 Qui voulz quotidiē dare pauperi,  
si hodie non det, debet cras illud ad-  
dere.

35 Votum factum vt aliquid à Deo  
obtineas, obligat, etiā nō obtineas,  
nisi dixisses. Si obtinuero.

VOTI IRRITATIO.  
DISPENSATIO, ET  
COMMVTATIO, vide  
Debitum coniugale.

[1] Ad-

VOTI IRRIT. DISP. ET COM. 349

1 A D irritandū votū sufficit volū  
tas ejus qui potest, nec requiri-  
tur causa Potest autem pater, & mater,  
si tutrix sit (imò, seculidū quosdā, etiā si  
non sit tutrix impuberis, & si non sit  
curator, etiā puheris, scilicet mortuo  
patre) tutor, curator, maritus, & domi-  
nus, impuberis quidē omnia vota irri-  
tare, etiam antequā venirent sub suam  
potestatē emissa, puberis autē reale (nō  
autē personale sibi non præjudicans)  
nisi esset adjunctum voto Religionis,  
aut de bonis castrisibus, aut quasi ca-  
strisibus, & Prælatus Religiosi vota  
omnia, adeoq; etiā Papa, qui est eius  
supremus Prælatus, qui tamē secula-  
rium vota non potest irritare.

2 Iterans votum sine causa, in quod  
concesserat, peccat quidem, sed irrita-  
tio tenet.

3 Votū impuberis de faciendo al-  
iquid tempore libertatis, semel irritatū,  
non reuiscit: quidam tamen seruum  
excipiunt: excipitur & pubes, nisi vo-  
ta nō

M 3 nō

**VOTI IRRIT. DISP. ET COM.** 550  
ut sit simul in tempus etiam subiectio-  
nis. Religiosus autem censetur ut im-  
pubes.

4 Irritans votum, si postea conser-  
tatur, non idēo regreditur.

5 Votum impuberis de Religione,  
potest pater & tutor irritare, etiā post  
pubertatē, si ille in pubertate se de no-  
vo non obligauit: idēq; dicendum de  
Prælato Religiosi facti Episcopi: scilicet  
poterit similiter votum antea fa-  
ctum irritare, si iste de novo non cōfir-  
mavit Episcopus factus.

6 Omne votum autoritate Iuris cō-  
mutatur in Religionem, & quidem per  
sonali omnia professione extinguun-  
tur, realia verò debita quidam alunt  
transire in Monasterium, iuxta vires  
hereditatis: ego verò, si sint solum vo-  
torum debita, etiam extinguget pro-  
fessione: puto. Nonius autē excusa-  
tur i voto personali, sed non à reali.  
Possunt & omnia vota nouitorū com-  
mutari i Cōfessore in onera Religio-  
nis.

**VOTO IRRIT. DISP. ET COM.** 551  
nis. Vota quidē nostrorū que in secu-  
lo fecerit, ante professionem sunt sus-  
pensa, quandiu sunt in Societate.

7 Qui promisit se aliculus votum im-  
pleturum, potest cōmytare in ingre-  
sum Religionis.

8 Potest quis facere contra votum,  
cum obseruatio vergit in periculum  
magnum, & non potest adiri Superior.  
Excipe tamen votum continentis,  
qui melior est quam vita. Tho. 2. 2. q.  
28. & 4. d. 3. 8.

9 Causa dispensandi, voti inutili-  
tas, vel maioris boni impedimentum,  
secundum quoddam: ego verò tunc nō  
puto votum obligare, quare nec opus  
esse dispensatione: dicarem pōlus cau-  
sam, facilitatem in vouchendo, infirmita-  
tem ad implendum necessitatem, vel  
veilatatem, quae & ipsa sunt ad cōmu-  
tandum idoneae cause.

10 Commutatio sine causa, fiat in me-  
lius: cum causa, in æquale: quod si  
superè melius est, potest quisque in il-  
lud suum votum commutare, & fortè

**VOTI IRRIT. DISP. ET COM.** 552  
etiam in perinde bonū. Et quidē sunt  
qui dicāt, autoritate ad commutandū  
solum opus esse, cum est commutan-  
dum in minus: & quōd cum Papa dat  
potestatem commutandi, intelligitur  
in aliquid minus.

ii. Qui habet Episcopalem autoritatem,  
potest dispensare in omib[us] votis, ex  
ceptis castitatis perpetuae, Religionis,  
Romane, Compostellae, & Ierosolymitane  
peregrinatione in quibus etiam  
potest, cum facta sunt per modum pen-  
itentiae peccati, si illud facere contingat:  
gotest & in castitatis voto Episcopus,  
si sit periculum incontinentie, & Pa-  
pa non posuit capillē adiūti: potest & in  
voto castitatis ad tempus, vel coniuga-  
lis. Potest & dispensare cum "ouente  
arctiore Religionem, ut laxiore in-  
grediatur: non enim est hi dispensatio  
in Religione absolutè: immo, secundum  
Panor. & alios potest in voto Ierosolymitano  
facto causa devotionis, & non  
subsidij. Ide gl. c. Ex multis de voto. Po-  
tentia d[icitur] in voto ieiunio et aliis  
motu

tois

**VOTI IRRIT. DISP. ET COM.** 553  
test & in voto non nubendi, & non pe-  
tendi debitum.

12. Archiepiscopum non posse dispen-  
sare in votis subditorum suffraganeis,  
quidam alunt, alij negant.

13. Papam posse in solenni voto casti-  
tatis, quidam negant, alij melius con-  
cedunt.

14. Quod voulisti Deo, alieni te d[omi]n[u]rum, si non hunc promisisti, potest co-  
mutari.

15. Qui voulit non petere dispensatio  
non voti, potest petere, si timet alio-  
qui periculum peccandi.

16. Qui potest vota commutare, po-  
test etiam cum sunt iurata: potest & in  
ramenta que non sunt in favorem ter-  
risque est si quis dicat, Voueo Deo  
me tibi tale quid daturum: itaq[ue] id no[n]  
poterit commutare.

17. Id in quod est votū commutatum,  
tanquam votum obseruandum est.

18. Cum Religioso, qui voulit trahere  
ad arctiore Religionem, potest Supē-

M 3

rior

554. *VSVSERVCTVS.*

rior dispensare ut maneat: nō enim est  
votum simpliciter Religionis.

19. Qui potest ex priuilegio dispensa-  
re, potest & commutare, non contra.

20. Dispensatio in voto aperte sine cau-  
sa, nō valet: in dubio verò, ex causa di-  
spensatio Prælati.

21. Qui potest dispensare, tuis facte  
in lege aliquid commutando.

22. Per Bullas & priuilegia possunt  
commutari vota, etiam post illa facta,  
etsi quidam id negant.

23. Prælatus videt, & cū possit fac-  
ile contradicere, non contradicens, hoc  
ipso videtur dispensare.

24. Si Papa votum sibi reservatum in  
aliquid commutauit, potest id ab Epis-  
copo ex causa in aliud commutar: nō  
enim id est Papæ reservatum, etsi qui-  
dam alter sentiant.

*VSVCAPIO*, vide *prescriptis.*

*VSVSERVCTVS, VSVS.*

25. **V**isusfructus potest videri so-  
lū quantum opus est ad solvendā

70.

555. *VSVSERVCTVS.*

vestoram res lögē distantis necessarie:  
quidam tamen dicunt posse vendere  
arbores cæduas, fructiferas verò nec  
incidente posse.

2. Tenetur reddere restimationē re-  
rum vnu cōsumptibilium, vt pecuia, *vini*, &c. factam tempore quo ei tradi-  
te sunt ( que verò vnu minuuntur, vt  
vestes, eoru reddendū, quod supererit:  
post vnum fructū) & pro pecoribus mor-  
tuis alia substituere, si legatus est vnu  
fructus gregis, vel armēti: secus si ani-  
malium: itemq. pro vitibus & aborti-  
bus mortuis alias substituere: scetus au-  
te potest consumere: & si substituta po-  
rent, non tenetur pro illis dare alia.  
Potest & consumere fructus vnu nō cō-  
sumptibilium, vel eorum pretia.

3. Non tenetur ad expensas magnas  
pro rerū conseruatione, vel defensio-  
ne, sed potest repeterē proprietario.  
Quidam tamen aiunt, si sit legatus vnu  
fructus omnī bonorū, teneri ad expē-  
di etiam magnas pro reficienda re.

4. Tene-

### 556 VSUSFRUCTVS.

Tenetur solvere rei tributum, & collectas, & onera, nisi essent tanta, quod legatum per ei redderetur inutilo: ad one  
ta vero pro habendo fore fructum, te  
netur proprietarius.

5. Non tenetur solvere debita, sed ha  
res, qui ea solvunt de proprietate & vsu  
fructu, si enim intelligitur deducere  
eis alieno: si tamen ille esset usufructua  
rius non omnium bonorum, sed rei  
cestis, non tenetur de ea dare ad solue  
da debita.

6. Vxor reliqua usufructaria omniis  
bonorum, vel domina & gubernatrix, ha  
bebit solum alimenta: at mortuis filiis  
hereditibus, habebit plenum vsufructu  
m, immo & proprietatem, secundum  
quosdam.

7. Fructus maturi tempore mortis usu  
fructus, ad proprietarium pertinent.

8. Usufructus omnium bonorum non  
intelligitur in legitima filiorum testa  
toris.

9. Usufructus transit cum ingrediēte

Reli-

### VSUSFRUCTVS.

557

Religionem, dum vivit, si Monasterium  
potest habere proprium in communione.

10. Vusufructus relictus civitati, vel  
Universitati, cessat post centum annos.

11. Si usufructarius amittat ciuitatem,  
succedit ei pater, filius, & haeres,  
dum ille vivit.

12. Perit usufructus per non usum de  
cem annorum inter presentes, & virginis  
inter absentes.

13. Legato tibi usufructu usque ad alter  
iuia pubertatem, si ante moriatur, ha  
bebis usque ad illam etatem: si vero usque  
dum nubat, & moriatur, habebis dum vi  
ues: tamdiu enim poterat non nubere.

14. Legata tibi re stabili, habebit tec  
cum in ea usufructum usufructuarius  
omnium bonorum: vel tu solus, secun  
dum quosdam.

15. Femina intra annum nubens, non  
ideo amittit usumfructum relictum a  
marito, vel proprietate, nisi ille id ex  
presserit.

16. Concessa tibi re aliqua ad vitam,  
intel-

558

V S V R A.

intelligitur tibi cōcessus vſusfructus,  
potesque alteri tradere ius illud dum  
vſius.

17. Vſum ſolum habens agri, potest  
fructus edere cum familia, ſed non vē-  
dere aut locare: ſecus ſi habeat vſum-  
fructum.

18. Vſuaris tenetur ad expēſas: quōd  
ſi proprietarius participeſ rei commo-  
do, ipſe ſolus tenetur.

V S V R A, vide *Contraſlus, Debitū,*  
*Dos, Indeſus.*

1. Vſuraj bona eſte tacitē hypo-  
thecata pro vſuris, quidā alīt,  
ſed melius alij negant.

2. Aliani quidam, donationem vſura-  
rī, qui non eſt ſoluendo, non valere,  
nec dotem ab eo datam: quod ego non  
dixerim. Solitē in dote: certē vſurx do-  
minū, etiā ſecundum iſtos, in vſura-  
rī tranſerſtur, cur ergo nō valeat do-  
nation, nedū dos. Vide Tho. opus. 15. c.  
19. ubi ait, pro equo accepto per vſu-  
ram, ſufficiere pectum reſtituere.

Lucrum

V S V R A.

559

3. Lucrum ex officio per vſuram ac-  
quisito, non eſt reſtituendum, nec reſ-  
empta ex pecunia vſurata.

4. Nō eſt vſura pecuniam locare, aut  
vendere.

5. Non eſt illicitum petere ad vſurā  
ab eo quem ſcis non aliter daturum:  
quōd ſi petis ſine neceſſitate aut utili-  
tate, non eſt mortale.

6. Plus tenetur vſurarius de rebus  
non in ſpecie debitīs, filijs & vxori,  
quam creditori.

7. Vſuratio manifesto, id eſt, qui nul-  
la potest tergiueratione celari, nolle  
ad ministrandum Sacramentum ante fa-  
tificationem, vel faltero cautione ſu-  
ficientē: ſecus ſi non eſt manifestus, &  
non potest reſtituere. Eſt autem infa-  
mis Iure vſurarius maniſtus.

8. Qui fecit contractum vſurarium  
bona fide, crelens iustum, potest  
tantum lucri retinere, quātum ac-  
quisiſt: et alioqui per contractum li-  
gitum.

9. Con-

560

F.F.X.R.M.

- 9 Contractus qui dicitur vulgo, *co-*  
*dere à godere*, scilicet cum alter domū  
dat habitandum, alter pecuniam vten-  
dam, est usurarius, nisi aliqua circumstā-  
tia honestetur, vt lucri cessantis, &c.
- 10 Centesima usura dicitur, cum da-  
tur unum pro centū singulis mēsibus.
- 11 Qui bona fide accepit tanquam  
donatum, ubi comperit esse pro mu-  
tuō datū, tenetur restituere quantum fa-  
ctus est locupletior, nisi prescriptissit.
- 12 Notarius faciens instrumentum  
usurarij manifesti contra formam *Cap-*  
*Quasquam, de usur lib. 6.* non tenetur  
restituere, quia ipso Iure est nullū. Nec  
inducens funerarium ad solem tam  
tenetur restituere, secundum quosdā:  
alter enim volens usuram dedit.
- 13 Merus executor usurarij non te-  
netur restituere, scilicet est de principali  
agente: hic enim causam dat: excusat  
ramen & ignorantia, vel si nihil reti-  
neat, secundum quosdā.
- 14 Heredes usurarij tenetur solū pro-  
rata.

XENODOCHIUM. 591  
rata restituere, scilicet qui sit ex di-  
midio hæres, dimidium debiti: qui ex  
terio, tertiam partem, et tāsi alij non  
restituant.

15 Domini temporales possunt ob bo-  
num publicum cogere solui promissas  
usuras.

16 De usura inter seculares potest co-  
gnoscere etiā iudex secularis, sine de-  
lore, sine de facto queratur.

17 Qui furantur nō repeterē usuras, po-  
terit Ecclesia denuntiare, & ipsi co-  
gere restituī: quod si furavit non de-  
nuntiōre, nō tenet iuramentum, secun-  
dum quosdā, quia illicitum.

F.F.X.R.M.  
1 Vlnerare nō licet parentibus,  
nō dominis.

---

XENODOCHIUM, seu  
HOSPITALE.

2 HOSPITALE Sine Episco-  
pi autoritate construclum, est  
Nn le-

XENODOCHIUM. 562

locus profanus; nec gaudet immunitate, nisi superueniat Episcopi autoritas: in dubio autem credendum autoritate Episcopi fundatum.

3. Hospitali, cum instituitur, debet doz assignari, ut Ecclesie: & cum iedetur, restitutur in integrum, sicut Ecclesia.

4. Potest in eapori Rector sine Episcopi autoritate, nisi habeat curam animarum; secunda tamen consuetudo.

5. Hospitalis etiam sine autoritate Episcopi facti, cura ad Episcopum pertinet: et quia pater pauperum: non tamen tenetur ad procuracionem Episcopi sollicitante.

6. Hospitalis administrator non tenetur ratione reddere Ordinario, si id expressè est cautum in eius institutione, ex Cong. Cenc.

7. Hospitali reliqui, etiam immobilia, alienantur sine sollicitate.

8. Hospit.

XENODOCHIUM. 563

Hospitali habenti curam, vel anno Ecclie curatę, potest præfici Religiosas.

E I N I S,

## APPROBATIO.

**H**I Aphorismi Confessariorū,  
Autore R. P. EMANUE-  
LE SA, Doctore Theologo so-  
cietatis I E S V, docti sunt ac pī,  
multāque utilitate allatui Con-  
fessariis omnibus; quare recte im-  
primi poterūt. Datū Antuerpiæ. 3.  
*Id. Decemb. anno. 1597.*

Silvester Parco, S. Theol. Li-  
centiatus, Cathedralis Ec-  
cles. Antuerp. Canonicus, li-  
brorumq[ue] Censor.

IN-

## INDEX VERBO rum de quibus in his aphorismis agi- tur..

- A *Abbas.* 1. *Archiepiscopus.* 15  
*Abbatissa.* 1. *Archipresbyter.* 16  
*Aberrans.* . *Anarca.* 16.  
*Absolutus.* 1.   
*Adiutorio.* 9.   
*Adulterium.* 9.  
*Aduocatus.* 10.   
*Aedificare.* 10.   
*Affinitas.* 10.   
*Allenatio.* 11.   
*Alimenta.* 11.   
*Aflare.* 14.   
*Apollata.* 15.   
*Appellatio.* 15.   
*Equabenedicta.* 15
- B *Annitus.* 16.  
*Baptemus.* 17.  
*Bellum.* 20.  
*Benedicta.* 21.  
*Beneficium.* 23.  
*Blasphemia.* 3. 6.  
*Bonda.* § 7.  
*Bonus.* 16. 3. 7.
- D *C* *Alix.* 18.  
*Cambium.* 3. 8.  
*Capit-*

## INDEX.

- Capitulum. 40.  
Casus fortuitus. 41.  
Casus reservatus. 42.  
Census. 44.  
Censura. 46.  
Charitas. 47.  
Circumstantia. 51.  
Cinitas, ciniis. 51.  
Clericus. 51.  
Comitesim. 59.  
Collegium. 69.  
Columbarium. 60.  
Comedere. 60.  
Commodatum. 61.  
Comuniv. 61.  
Comunitas. 62.  
Concessum. 62.  
Concionator. 62.  
Conduictio. 62.  
Congregatio. 67.  
Concessio. 68.  
Confessor. 79.  
Confirmatio. 83.  
Contra. 90.

D  
**D**ebitum. 103.  
Debitum causa-  
liale. 109

- Decima. 114.  
Degradiatio. 115.  
Delechtatio morosa.  
116.

DP-

## INDEX.

- Delegatus. 116.  
Delictum. 117.  
Depositio. 117.  
Depositum. 118.  
Detraictio. 120.  
Dimissoria. 120.  
Discere. 121.  
Dispensatio. 125.  
Divortium. 125.  
Docere Doctor. 128.  
Dolus. 129.  
Domicilium. 129.  
Dominium. 130.  
Domus. 131.  
Donatio. 133.  
Dos paraphe. 139.  
Dubiam. 143.  
Duelum. 144.